CRI Integralizados: 8.000 603 8.600 8.000.000,00 603.000,00 8.600.000,00 

1. Cédula de Crédito Imobiliário (CCI) 

Série:  CRI16E1-2S 

Número:  048019704 (MAKASI02) 

Tipo: ☒ Integral 

☐ Fracionária, representando [número]% do crédito. 

Valor Total: R$ 603.943,78 (seiscentos e três mil, novecentos e quarenta e três reais 

e setenta e oito centavos), na Data de Emissão. 

Data de Emissão: 30 de janeiro de 2025 

Prazo: 7301 (sete mil, trezentos e um) dias, contados da Data de Emissão da 

CCI. 

Data de Vencimento: 26 de janeiro de 2045. 

Instituição Custodiante: PLANNER CORRETORA DE VALORES S.A., Instituição financeira, com 

sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida 

Brigadeiro Faria Lima, nº 390, 10º andar, Itaim Bibi, CEP 04538-132,

[...]

“Instrumento Particular com Força de Escritura Pública de Financiamento 

à Construção de Imóvel com Pacto Adjeto de Alienação Fiduciária de 

Bem Imóvel, Emissão de Cédula de Crédito Imobiliário (CCI) e Outras 

Avenças”, por meio do qual a Devedora contraiu financiamento no 

montante total de R$ 603.943,78 (seiscentos e três mil, novecentos e 

quarenta e três reais e setenta e oito centavos), em 30 de janeiro de 2025 

(“Contrato de Financiamento”). 

Local de Pagamento: São Paulo / SP. 

Forma de Pagamento: Os Créditos Imobiliários representados pela CCI deverão ser pagos nas 

datas previstas no cronograma de pagamentos indicado no item 8 abaixo,

[...]

R$ 603.943,78 (seiscentos e três mil, novecentos e quarenta e três reais 

e setenta e oito centavos), na Data de Emissão. 

Preço de Aquisição: R$ 603.943,78 (seiscentos e três mil, novecentos e quarenta e três reais 

e setenta e oito centavos), na Data de Emissão. 

Prazo: 7304 (sete mil, trezentos e quatro) dias, contados da Data de Emissão da 

CCI. 

Atualização Monetária: IGPM. 

Remuneração: IPCA + 11,00% a.a. 

Pagamento:  Os Juros Remuneratórios serão devidos nas Datas de Pagamento 

estipuladas para tanto no Cronograma de Pagamentos abaixo 

reproduzido.

[...]

da Comarca de Mogi das Cruzes/SP (“Imóvel”). 

Endereço: R. Geraldo Vieira de Araújo, lote 07, quadra 11, Jundiapeba, Mogi das 

Cruzes - SP, 08752-565, Brasil. 

Proprietário: Tiago Aurélio de Oliveira Rodrigues (CPF 084.816.036-35) 

Valor de Avaliação: R$ 898.208,99 (oitocentos e noventa e oito mil, duzentos e oito reais e 

noventa e nove centavos). 

Data de Avaliação: 10 de outubro de 2024. 

Ônus e Gravames: O(s) imóvel(is) encontra(m)-se livre(s) e desembaraçado(s) de quaisquer 

ônus ou gravames, judiciais, legais ou consensuais, estando quites com 

os tributos, multas e débitos condominiais, se for o caso, sobre ele

[...]

☐ Pessoa Jurídica 

N.A. 

☒ Pessoa Física (home equity) 

Valor do financiamento destinado ao pagamento do Interveniente 

Quitante: R$ 0,00 

Valor a ser liberado ao(s) DEVEDOR(ES) para pagamento dos 

custos de construção do(s) Imóvel(is): R$ 485.135,68 (quatrocentos 

e oitenta e cinco mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta e oito 

centavos).    

8. Cronograma de Pagamentos 

Parcela Data Juros Amortização TAI 

1 21/02/2025 SIM SIM 0,1237% 

2 21/03/2025 SIM SIM 0,1249% 

3 21/04/2025 SIM SIM 0,1262% 

4 21/05/2025 SIM SIM 0,1274% 

5 21/06/2025 SIM SIM 0,1287%